
«Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная  школа № 1 закрытого 

административно-территориального образования города Радужный 

Владимирской области» («МБОУ СОШ № 1») 

 

 

ПРИКАЗ 
 

от 15.12.2022 г.                                                                                       № 508/ 01-02 

О направлении на повышение квалификации 

работников школы в 2023 году 

 

              С целью повышения квалификации педагогических и руководящих 

кадров и на основании приказа управления образования администрации ЗАТО 

г.Радужный от 15.12.2022 года № 406 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Направить на курсы повышения квалификации, семинары в 2023 году 

педагогических работников школы в соответствии с Приложением. 

2. Не позднее, чем за два дня до даты курсов, информировать 

заведующую методическим кабинетом об изменениях списочного состава 

обучающихся (отв. методист Домбровская М.А.) 

3. Обеспечить контроль выполнения обучающимися учебного плана (отв. 

методист Домбровская М.А.) 

4. Оплатить обучающимся командировочные расходы. 

5. Получить у обучающихся согласия о передаче их персональных 

данных ГАОУ ДПО ВО ВИРО для обработки их в целях исполнения договора и 

оформления документов об окончании установленного образца (отв.методист 

Домбровская М.А.) 

6. Провести диагностику образовательных потребностей и предоставить 

результаты в методический кабинет до 01.05.2023 года (отв.методист 

Домбровская М.А.) 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста  Домбровскую 

М.А. 

 

        Директор                                                       О.Г.Борискова 

 

С приказом ознакомлена:_____________________ М.А.Домбровская 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №1

ЗАТО г. Радужный Владимирская обл.

Борискова О. Г.



Приложение к приказу от 15.12.2022 года № 508\01-02 

 

План повышения квалификации педагогических работников на январь – декабрь 2023 года 

№ 

курса Категория слушателей Наименование курсов 

Кол-во 

часов 

Наименование 

ОУ ФИО Должность Предмет 

15-2 

Руководители ОО, заместители 

руководителя по УВР и ВР:г. 

Владимир, г.Гусь-Хрустальный, 

о.Муром, ЗАТО Радужный, Гусь-

Хрустальный р-н, Гороховецкий, 

Петушинский р-ны 

Управление системой оценки 

качества образования в ОО. 
24 

МБОУ СОШ №1 

Соседова Анна 

Александровна 

Заместитель 

директора по УВР - 

33 
Заместители директоров по УВР и 

ВР 

Функциональная грамотность: 

особенности системы работы ОО 

по подготовке к международным 

и национальным мониторингам 

функциональной грамотности. 

24 

МБОУ СОШ №1 

Соседова Анна 

Александровна 

Заместитель 

директора по УВР  

36-1 

Педагоги - организаторы: г.Гусь-

Хрустальный, г.Ковров, о.Муром, 

ЗАТО Радужный, Вязниковский, 

Гусь-Хрустальный, 

Камешковский, Ковровский, 

Меленковский, Муромский, 

Селивановский, Суздальский р-ны, 

Муромский ДД, ПГ г. Владимир 

Организация деятельности 

педагога - организатора в 

современных условиях. 

72 

МБОУ СОШ №1 

Аксенов Юрий 

Николаевич учитель география 

41 
Руководители районных МО 

классных руководителей 
Школа Классного руководителя. 24 

МБОУ СОШ №1 

Маркова Елена 

Александровна учитель математика 

44 Классные руководители ОО 
Технология разработки и 

проведения классного часа. 
18 

МБОУ СОШ №1 

Ершова Оксана 

Владимировна учитель математика 

45 
Классные руководители ОО, 

заместители руководителей по ВР 

Выстраивание партнерских 

отношений с семьей: от теории к 

практике. 

24 

МБОУ СОШ №1 

Минеев Денис 

Николаевич 

педагог 

дополнительного 

образования  

47 

Заместители директора по ВР, 

классные руководители, педагоги - 

организаторы 

Патриотическое воспитание детей 

и молодежи: современные 

подходы и методики.  

18 

МБОУ СОШ №1 

Аксенов Юрий 

Николаевич учитель география 

53-1 

Педагоги дополнительного 

образования, педагоги ОО: 

г.Владимир, г.Гусь-Хрустальный, 

г.Ковров, о.Муром, ЗАТО 

Радужный, Александровский 

район, Вязниковский, Гусь-

Практика современного театра.  36 

МБОУ СОШ №1 

Маматюкова Ирина 

Ивановна учитель 

начальные 

классы 



Хрустальный, Гороховецкий, 

Камешковский р-ны 

55 Классные руководители ОО, СПО 

Социально-негативные явления в 

школьной среде и их 

профилактика. 

18 

МБОУ СОШ №1 

Перова Екатерина 

Николаевна 

социальный 

педагог  

106-1 

Учителя начальных классов: 

Александровский район-8, 

г.Ковров-5, ЗАТО Радужный, 

Киржачский р-н -6, Ковровский р-

н -5, общеобразовательная школа 

г. Владимира, ПГ г. Владимира, 

ПГ г. Мурома, Петушинская 

ПНОШ 

Обновленный ФГОС НОО в 

работе учителя начальных 

классов. 

72 (36-

очно,36-

дист.) 

МБОУ СОШ №1 

Орлова Елена 

Валерьевна учитель 

начальные 

классы 

112 Учителя начальных классов 

Методические аспекты работы с 

учащимися, имеющими 

трудности освоения русского 

языка и чтения. 

18 

МБОУ СОШ №1 

Жучкова Татьяна 

Владимировна учитель 

начальные 

классы 

114 Учителя начальных классов 

Специфика работы учителя 

начальных классов с учащимися с 

ОВЗ по формированию 

письменной речи. 

18 

МБОУ СОШ №1 

Корочкина Татьяна 

Григорьевна учитель 

начальные 

классы 

116-2 

Учителя начальных классов: 

г.Гусь-Хрустальный, г.Ковров, 

о.Муром, ЗАТО Радужный, Гусь-

Хрустальный, Гороховецкий, 

Камешковский, Киржачский, 

Ковровский р-ны 

Функциональная грамотность как 

фактор ранней профилизации 

младших школьников. 

18 

МБОУ СОШ №1 

Ильина Лидия 

Николаевна учитель 

начальные 

классы 

116-2 

Учителя начальных классов: 

г.Гусь-Хрустальный, г.Ковров, 

о.Муром, ЗАТО Радужный, Гусь-

Хрустальный, Гороховецкий, 

Камешковский, Киржачский, 

Ковровский р-ны 

Функциональная грамотность как 

фактор ранней профилизации 

младших школьников. 

18 

МБОУ СОШ №1 

Осипова Евгения 

Игоревна учитель 

начальные 

классы 

119-1 

Учителя начальных классов: 

о.Муром, ЗАТО Радужный, 

Вязниковский, Камешковский, 

Киржачский, Муромский, 

Селивановский, Собинский, 

Судогодский, Суздальский р-ны, 

Креативное мышление как один 

из базовых компонентов 

функциональной грамотности. 

36 

МБОУ СОШ №1 

Орлова Елена 

Валерьевна 

учитель 

начальные 

классы 



Петушинская ПНОШ 

120 

Учителя начальных классов, 

педагоги-предметники среднего и 

старшего звена 

Психолого-педагогическая 

поддержка и развитие детской 

одарённости. 

36 

МБОУ СОШ №1 

Старкова Евгения 

Николаевна 
педагог-психолог  

121-1 

Учителя начальных классов, 

педагоги-психологи: г.Владимир, 

г.Гусь-Хрустальный, о.Муром, 

ЗАТО Радужный, Гусь-

Хрустальный, Камешковский, 

Киржачский, Ковровский р-ны, 

ЦППМС 

Коррекционно-педагогическое 

сопровождение детей с 

синдромом дефицита внимания с 

гиперактивностью (СДВГ). 

24 

МБОУ СОШ №1 

Ильина Лидия 

Николаевна 

учитель 

начальные 

классы 

122-3 

Учителя русского языка и 

литературы: , г.Владимир-14, 

г.Ковров, о.Муром, ЗАТО 

Радужный, , Петушинский, 

Селивановский, Собинский р-ны 

Обновление ФГОС ООО в работе 

учителя русского языка и 

литературы. 

72 

МБОУ СОШ №1 

Колпинская 

Людмила 

Владимировна учитель 

русский язык и 

литература 

123-2 

Учителя русского языка и 

литературы: г.Гусь-Хрустальный, 

г.Ковров, ЗАТО Радужный, Гусь-

Хрустальный, Камешковский, 

Меленковский р-ны 

Обновление ФГОС ООО в работе 

учителя русского языка и 

литературы. 

72 (36-

очно,36-

дист.) 

МБОУ СОШ №1 

Зыкова Ольга 

Геннадьевна учитель 

русский язык и 

литература 

123-2 

Учителя русского языка и 

литературы: г.Гусь-Хрустальный, 

г.Ковров, ЗАТО Радужный, Гусь-

Хрустальный, Камешковский, 

Меленковский р-ны 

Обновление ФГОС ООО в работе 

учителя русского языка и 

литературы. 

72 (36-

очно,36-

дист.) 

МБОУ СОШ №1 

Дюкова Анна 

Александровна учитель 

русский язык и 

литература 

127 
Учителя русского языка и 

литературы - руководители МО 

Роль МО в организации работы 

учителя русского языка и 

литературы в условиях введения 

обновленных ФГОС ООО.  

18 

МБОУ СОШ №1 

Блохина Светлана 

Александровна учитель 

русский язык и 

литература 

130 Учителя русского языка 

Технология подготовки 

обучающихся к всероссийским 

проверочным работам по 

русскому языку. 

18 

МБОУ СОШ №1 

Зыкова Ольга 

Геннадьевна учитель 

русский язык и 

литература 

132-4 

Учителя иностранных языков: 

о.Муром, ЗАТО Радужный, 

Александровский район, Гусь-

Хрустальный, Гороховецкий, 

Обновленный ФГОС ООО в 

работе учителя иностранных 

языков.  

72 (36-

очно,36-

дист.) 
МБОУ СОШ №1 

Юрьева Галина 

Викторовна учитель 

французский 

язык 



Камешковский, Ковровский р-ны 

132-4 

Учителя иностранных языков: 

о.Муром, ЗАТО Радужный, 

Александровский район, Гусь-

Хрустальный, Гороховецкий, 

Камешковский, Ковровский р-ны 

Обновленный ФГОС ООО в 

работе учителя иностранных 

языков.  

72 (36-

очно,36-

дист.) 

МБОУ СОШ №1 

Саутина Юлия 

Константиновна учитель английский язык 

134-2 

Учителя иностранного языка: 

г.Гусь-Хрустальный, г.Ковров, 

о.Муром, ЗАТО Радужный, Гусь-

Хрустальный, Камешковский, 

Муромский р-н 

Формирование функциональной 

грамотности обучающихся на 

уроке иностранного языка и во 

внеурочной деятельности. 

36 

МБОУ СОШ №1 

Поспелова Ирина 

Владимировна учитель английский язык 

134-2 

Учителя иностранного языка: 

г.Гусь-Хрустальный, г.Ковров, 

о.Муром, ЗАТО Радужный, Гусь-

Хрустальный, Камешковский, 

Муромский р-н 

Формирование функциональной 

грамотности обучающихся на 

уроке иностранного языка и во 

внеурочной деятельности. 

36 

МБОУ СОШ №1 

Юрьева Галина 

Викторовна учитель 

французский 

язык 

147 
Учителя истории и 

обществознания 

Трудные вопросы истории 

России: содержание и методика 

преподавания. 

24 

МБОУ СОШ №1 

Минеев Денис 

Николаевич учитель 

история и 

обществознание 

148 
Учителя истории и 

обществознания 

Технология подготовки 

обучающихся к выполнению 

творческих заданий ЕГЭ по 

истории и обществознанию. 

18 

МБОУ СОШ №1 

Молочко Евгения 

Валентиновна учитель 

история и 

обществознание 

148 
Учителя истории и 

обществознания 

Технология подготовки 

обучающихся к выполнению 

творческих заданий ЕГЭ по 

истории и обществознанию. 

18 

МБОУ СОШ №1 

Тесленко Ирина 

Вячеславовна учитель 

история и 

обществознание 

162 Учителя физики 

Технология подготовки учащихся 

к государственной итоговой 

аттестации по физике. 

36 

МБОУ СОШ №1 

Кудряшова 

Екатерина Юрьевна учитель физика 

163 
Учителя физики, руководители 

МО 

Организация деятельности МО 

учителей физики в условиях 

реализации обновленных ФГОС. 

18 

МБОУ СОШ №1 

Кудряшова 

Екатерина Юрьевна учитель физика 

164 Учителя химии 
Обновленные ФГОС в работе 

учителя химии. 

72 (36-

очно,36-

дист.) МБОУ СОШ №1 

Скоморохова 

Светлана Сергеевна учитель химия 



187-1, 

210-1 

Учителя естественно-

математического цикла, педагоги 

ДОО, учителя начальных классов, 

учителя физической культуры и 

ОБЖ, тренеры-преподаватели, 

инструкторы по ФК ДОУ, учителя 

технологии, педагоги ПОО и ОО: 

г.Гусь-Хрустальный, г.Ковров, 

Вязниковский,Судогодский, 

Суздальский, ШИ г. Коврова, 

ВХМК, МПК, ВОККИ 

Обучение педагогических 

работников навыкам оказания 

первой помощи 

 

18 

МБОУ СОШ №1 

Кошелев Артем 

Владимирович 

учитель 

физическая 

культура 

190 
Учителя информатики, 

руководители МО 

Организация деятельности МО 

учителей информатики в 

условиях реализации 

обновленных ФГОС. 

18 (6-

очно,12-

дист.) 
МБОУ СОШ №1 

Домбровская Марина 

Александровна учитель информатика 

191 Учителя информатики 

Методика подготовки учащихся к 

итоговой аттестации по 

информатике. 

36 

МБОУ СОШ №1 

Панкова Мария 

Владимировна учитель информатика 

193 

Учителя информатики. Доп 

образование (кружки по 

программированию) 

Применение системы 

Яндекс.Контест на уроках 

информатики.  

18 

МБОУ СОШ №1 

Панкова Мария 

Владимировна учитель информатика 

206 
Руководители МО учителей 

физической культуры 

Методические аспекты 

преподавания предмета 

"Физическая культура" в 

соответствии с требованиями 

обновленного ФГОС. 

18 

МБОУ СОШ №1 

Хименков Никита 

Сергеевич учитель 

физическая 

культура 

209 Учителя физической культуры 

Использование метода круговой 

тренировки в процессе 

физического воспитания для 

обучающихся основной и 

старшей школы.  

18 

МБОУ СОШ №1 

Кошелев Артем 

Владимирович 

учитель 

физическая 

культура 

212-2 

Преподаватели-организаторы 

ОБЖ: Александровский район, 

г.Владимир, г.Гусь-Хрустальный, 

г.Ковров, о.Муром, ЗАТО 

Радужный, Гусь-Хрустальный, 

Гороховецкий, Кольчугинский р-

ны 

Методические аспекты 

преподавания основ безопасности 

жизнедеятельности в условиях 

реализации обновленного ФГОС. 

72 

МБОУ СОШ №1 

Землянский Андрей 

Анатольевич 

Педагог-

организатор ОБЖ ОБЖ 



213 Руководители МО 

Реализация содержания учебного 

предмета "Основы безопасности 

жизнедеятельности" в 

соответствии с обновленными 

тематическими линиями 

(модулями) примерной рабочей 

программы. 

18 

МБОУ СОШ №1 

Землянский Андрей 

Анатольевич 

Педагог-

организатор ОБЖ ОБЖ 

216 
Руководители МО учителей 

музыки 

Модульная структура урока 

музыки в соответствии с 

обновленными ФГОС. 

18 

МБОУ СОШ №1 

Дементьева Надежда 

Викторовна учитель музыка 

219 

Учителя начальных классов. 

Учителя изобразительного 

искусства. Учителя 

коррекционных школ. Педагоги 

дополнительного образования. 

Модуль "Декоративно-

прикладное и народное 

искусство"в рамках реализации 

обновленных ФГОС: практикум. 

36 

МБОУ СОШ №1 

Игнатьева 

Александра 

Борисовна учитель ИЗО 

226 
Руководители МО, учителя 

изобразительного искусства 

Актуальные вопросы методики 

преподавания изобразительного 

искусства, МХК в условиях 

перехода на новые 

образовательные стандарты. 

24 

МБОУ СОШ №1 

Игнатьева 

Александра 

Борисовна учитель ИЗО 

239 
Методисты по библиотекам ОО, 

руководители МО 

Актуальные проблемы в 

деятельности школьных 

библиотек. 

24 

МБОУ СОШ №1 

Князева Ольга 

Николаевна 

Заведующая 

библиотекой  

243-1 

Зам. директоров ОО по 

воспитательной работе, педагоги-

психологи, социальные педагоги и 

педагоги-организаторы: г. 

Владимир, г.Ковров, о.Муром, 

ЗАТО Радужный, Камешковский, , 

Кольчугинский р-ны 

Развитие профессионально-

значимых личностных качеств 

педагога.  

 

36 

МБОУ СОШ №1 

Старкова Евгения 

Николаевна 

Педагог-психолог  

253, 

254 
Дефектологи школ, ДОО 

Организационно-методические и 

нормативно-правовые аспекты 

работы педагога-дефектолога ОО, 

ДОО 

36 

МБОУ СОШ №1 

Лисейкова Елена 

Евгеньевна 

Учитель-

дефектолог  

255 Дефектологи школ 

Психолого-педагогическое 

изучение детей с различными 

нарушениями развития на разных 

возрастных этапах в условиях 

реализации ФГОС для детей с 

ОВЗ. 

36 

МБОУ СОШ №1 

Лисейкова Елена 

Евгеньевна 

Учитель-

дефектолог  



303-2 

Все категории: г.Владимир, 

Александровский район, ЗАТО 

Радужный, Гусь-Хрустальный р-н 

Основы духовно-нравственной 

культуры народов России. 

72 (36-

очно,36-

дист.) МБОУ СОШ №1 

Минеев Денис 

Николаевич учитель 

история и 

обществознание 

286 

Администраторы АИС 

"Электронная школа", прошедшие 

базовый курс 

Администрирование 

информационной системы 

"Электронная школа" (для 

опытных пользователей). 

18 (6-

очно,12-

дист.) 
МБОУ СОШ №1 

Дюкова Анна 

Александровна учитель 

русский язык и 

литература 

400-2 

Администраторы и инженеры 

компьютерной техники и сети 

(ЦОС) образовательной 

организации: г.Владимир, 

о.Муром, ЗАТО Радужный, 

Вязниковский, Гусь-Хрустальный, 

Петушинский, Собинский р-ны , 

санаторная ШИ г. Вязники, ВПедК 

Основы администрирования 

отечественных дистрибутивов на 

базе Linux. 

18 

МБОУ СОШ №1 

Дементьев Олег 

Андреевич 

инженер  

501 

Администраторы и инженеры 

компьютерной техники и сети 

(ЦОС) образовательной 

организации 

Внедрение и администрирование 

отечественных операционных 

систем в современной школе и 

СПО. 

48 

МБОУ СОШ №1 

Дементьев Олег 

Андреевич инженер  

506 Учителя начальных классов 

Обучение младших школьников 

финансовой грамотности.  

 

18 

МБОУ СОШ №1 

Ильина Лидия 

Николаевна учитель 

начальные 

классы 

509 Учителя математики 

Реализация требований 

обновленных ФГОС ООО в 

работе учителя. 

36 

МБОУ СОШ №1 

Комова Инна 

Петровна учитель математика 

509 Учителя математики 

Реализация требований 

обновленных ФГОС ООО в 

работе учителя. 

36 

МБОУ СОШ №1 

Маркова Елена 

Александровна учитель математика 

510 Учителя математики 

Формирование математической 

грамотности школьников в 

условиях реализации 

обновленных ФГОС. 

36 

МБОУ СОШ №1 

Комова Инна 

Петровна учитель математика 

510 Учителя математики 

Формирование математической 

грамотности школьников в 

условиях реализации 

обновленных ФГОС. 

36 

МБОУ СОШ №1 

Маркова Елена 

Александровна учитель математика 

511 Учителя физики 

Реализация требований 

обновленных ФГОС ООО в 

работе учителя. 

36 

МБОУ СОШ №1 

Кудряшова 

Екатерина Юрьевна учитель физика 



512 
Учителя естественно-

математического цикла 

Сопровождение деятельности 

школьников по организации 

работы над индивидуальным 

проектом с использованием 

инструментов СЭДО. 

36 

МБОУ СОШ №1 

Кудряшова 

Екатерина Юрьевна учитель физика 

512 
Учителя естественно-

математического цикла 

Сопровождение деятельности 

школьников по организации 

работы над индивидуальным 

проектом с использованием 

инструментов СЭДО. 

36 

МБОУ СОШ №1 

Скоморохова 

Светлана Сергеевна учитель химия 

515 Учителя информатики 

Реализация требований 

обновленных ФГОС ООО в 

работе учителя. 

 

36 

МБОУ СОШ №1 

Домбровская Марина 

Александровна учитель информатика 

515 Учителя информатики 

Реализация требований 

обновленных ФГОС ООО в 

работе учителя. 

 

36 

МБОУ СОШ №1 

Панкова Мария 

Владимировна учитель информатика 

520 Все категории педагогов 

Современные подходы к 

организации и проведению 

родительского собрания: 

активные методы обучения 

(АМО) в работе с родителями.  

36 

МБОУ СОШ №1 

Ершова Оксана 

Владимировна учитель математика 

526 
Учителя истории и 

обществознания 

Повышение финансовой 

грамотности обучающихся: 

методика преподавания. 

36 

МБОУ СОШ №1 

Тесленко Ирина 

Вячеславовна учитель 

история и 

обществознание 

526 
Учителя истории и 

обществознания 

Повышение финансовой 

грамотности обучающихся: 

методика преподавания. 

36 

МБОУ СОШ №1 

Минеев Денис 

Николаевич учитель 

история и 

обществознание 

527 Учителя обществознания 

Проектирования современного 

урока обществознания в 

контексте интеграции различных 

предметов. 

36 

МБОУ СОШ №1 

Минеев Денис 

Николаевич учитель 

история и 

обществознание 

534-2 

все категории педагогов школ: 

г.Ковров, ЗАТО Радужный, Гусь-

Хрустальный, Судогодский р-ны 

Использование отечественных 

операционных систем в учебном 

процессе образовательной 

организации. 

48 

МБОУ СОШ №1 

Панкова Мария 

Владимировна учитель информатика 

534-2 

все категории педагогов школ: 

г.Ковров, ЗАТО Радужный, Гусь-

Хрустальный, Судогодский р-ны 

Использование отечественных 

операционных систем в учебном 

процессе образовательной 

организации. 

48 

МБОУ СОШ №1 

Скоморохова 

Светлана Сергеевна учитель химия 



534-2 

все категории педагогов школ: 

г.Ковров, ЗАТО Радужный, Гусь-

Хрустальный, Судогодский р-ны 

Использование отечественных 

операционных систем в учебном 

процессе образовательной 

организации. 

48 

МБОУ СОШ №1 

Минеев Денис 

Николаевич учитель 

история и 

обществознание 

534-2 

все категории педагогов школ: 

г.Ковров, ЗАТО Радужный, Гусь-

Хрустальный, Судогодский р-ны 

Использование отечественных 

операционных систем в учебном 

процессе образовательной 

организации. 

48 

МБОУ СОШ №1 

Тесленко Ирина 

Вячеславовна учитель 

история и 

обществознание 

551 Учителя гуманитарного цикла 

Индивидуальное сопровождение 

выпускного исследовательского 

проекта в 9-ом и 11-ом классах. 

36 

МБОУ СОШ №1 

Молочко Евгения 

Валентиновна учитель 

история и 

обществознание 

559-1 

Учителя начальных классов: ЗАТО 

Радужный, Вязниковский, 

Муромский, Петушинский, 

Суздальский р-ны, ПГ г. Суздаль 

Реализация требований 

обновленных ФГОС НОО в 

работе учителя. 
36 

МБОУ СОШ №1 

Орехова Тамара 

Андреевна учитель 

начальные 

классы 

559-1 

Учителя начальных классов: ЗАТО 

Радужный, Вязниковский, 

Муромский, Петушинский, 

Суздальский р-ны, ПГ г. Суздаль 

Реализация требований 

обновленных ФГОС НОО в 

работе учителя. 
36 

МБОУ СОШ №1 

Князева Галина 

Ивановна учитель 

начальные 

классы 

559-1 

Учителя начальных классов: ЗАТО 

Радужный, Вязниковский, 

Муромский, Петушинский, 

Суздальский р-ны, ПГ г. Суздаль 

Реализация требований 

обновленных ФГОС НОО в 

работе учителя. 
36 

МБОУ СОШ №1 

Ильина Лидия 

Николаевна учитель 

начальные 

классы 

562-6 

Учителя русского языка и 

литературы: , г.Ковров, ЗАТО 

Радужный, Камешковский район 

ФОС ООО, ФГОС СОО: 

реализация системы требований в 

работе учителя русского языка и 

литературы 

36 

МБОУ СОШ №1 

Колпинская 

Людмила 

Владимировна учитель 

русский язык и 

литература 

563-9 

Учителя математики: ЗАТО 

Радужный, Киржачский, 

Меленковский р-ны 

ФОС ООО, ФГОС СОО: 

реализация системы требований в 

работе учителя математики 

36 

МБОУ СОШ №1 

Маркова Елена 

Александровна учитель математика 

564-9 

Учителя иностранного языка: г. 

Ковров- 9 чел., о. Муром- 8 чел, 

ЗАТО Радужный, Гороховецкий р-

н 

ФОС ООО, ФГОС СОО: 

реализация системы требований в 

работе учителя иностранного 

языка 

36 

МБОУ СОШ №1 

Поспелова Ирина 

Владимировна учитель английский язык 

565-5 

Учителя информатики: о.Муром, 

ЗАТО Радужный, Гороховецкий р-

н 

ФОС ООО, ФГОС СОО: 

реализация системы требований в 

работе учителя информатики 

36 

МБОУ СОШ №1 

Домбровская Марина 

Александровна учитель информатика 

565-5 

Учителя информатики: о.Муром, 

ЗАТО Радужный, Гороховецкий р-

н 

ФОС ООО, ФГОС СОО: 

реализация системы требований в 

работе учителя информатики 

36 

МБОУ СОШ №1 

Панкова Мария 

Владимировна учитель информатика 



566-4 

Учителя физики: ЗАТО Радужный, 

Киржачский, Судогодский р-ны 

ФОС ООО, ФГОС СОО: 

реализация системы требований в 

работе учителя физики 

36 

МБОУ СОШ №1 

Кудряшова 

Екатерина Юрьевна учитель физика 

567-5 

Учителя химии: , г.Ковров, ЗАТО 

Радужный, Гусь-Хрустальный р-н 

ФОС ООО, ФГОС СОО: 

реализация системы требований в 

работе учителя химии 

36 

МБОУ СОШ №1 

Скоморохова 

Светлана Сергеевна учитель химия 

568-5 

Учителя биологии: о.Муром, 

ЗАТО Радужный, Вязниковский р-

н 

ФОС ООО, ФГОС СОО: 

реализация системы требований в 

работе учителя биологии 

36 

МБОУ СОШ №1 

Зайцева Валентина 

Владимировна учитель биология 

569-1 

Учителя истории и 

обществознания: ЗАТО Радужный, 

Судогодский, Суздальский р-ны, 

Православные школы и гимназии 

ФОС ООО, ФГОС СОО: 

реализация системы требований в 

работе учителя истории и 

обществознания 

36 

МБОУ СОШ №1 

Тесленко Ирина 

Вячеславовна учитель 

история и 

обществознание 

572-4 

Учителя географии: о.Муром, 

ЗАТО Радужный, Киржачский р-н 

ФОС ООО, ФГОС СОО: 

реализация системы требований в 

работе учителя географии 

36 

МБОУ СОШ №1 

Аксенов Юрий 

Николаевич учитель география 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


